quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 435/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO

que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto

no Fundamento no artigo 24, XXVI, Lei 8.666/93, e Lei 11.107/ 2005 e o Decreto 6.017/2007,

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,

e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de

Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 066/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa especializada para requalificação do estádio
Municipal “O Fernandão” na sede do município de Coração de
Maria – Ba.

Favorecido:  CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO

Prazo de Execução e
Vigência:

04 (quatro) meses;
04/08/2020 até 04/12/2020.

Valor Total:  R$ 215.819,56 (duzentos e quinze mil, oitocentos e dezenove reais e
cinquenta e seis centavos)

Fundamento Legal: Fundamento no artigo 24, XXVI, Lei 8.666/93, e Lei 11.107/
2005 e o Decreto 6.017/2007.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 066-2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Coração de Maria – BA, 05 de Agosto de 2020.

Edimário Paim de Cerqueira
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B695BD754E2B79564CA53A0D4DAF5E

quarta-feira, 5 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01505 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 05 DE AGOSTO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 435-2020 CONTRATO 135-2020.  CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADA: CONSÓRCIO DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO, INSCRITA NO

CNPJ/MF SOB O Nº 11.786.798/0001-65. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL “O FERNANDÃO” NA

SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. VIGÊNCIA: 04/08/2020 ATÉ 04/12/2020.

VALOR: R$ 215.819,56 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E

TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 4 – FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇÃO DE MARIA – UNIDADE – 02.04.00/- SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA: PROJETO ATIVIDADE: 2022 – GERENCIAMENTO AÇÕES

CULTURAIS ESPORTIVAS E DE LAZER;  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA; FONTE: 00, ART. 24, INC. XXVI, DA LEI 8.666/93.

_________________________________________

MARCOS ANTONIO FERREIRA

PRESIDENTE DA CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26B695BD754E2B79564CA53A0D4DAF5E

		2020-08-05T09:31:32-0300